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”Hvem vil hjælpe med at bære kisten?” 
Når konfirmander lærer om døden

af sognepræst Iben Munkgaard Davids

I november måned satte KUK (Kirkelig 
undervisning i Kolding) fokus på døden. I 
Brændkjærkirken satte vi fokus på emnet 
bl.a. ved at lade konfirmanderne besøge Be-
demand Allan Juul Jakobsen. 
”Hvem vil hjælpe med at bære kisten?”, sagde 
bedemanden. 6 af drengene var straks klar. Kon-
firmanderne fik lov at se kisten med og uden låg, 
hørte om en bedemands arbejde og stillede selv 
spørgsmål om, hvorfor man vælger at blive bede-
mand, og om han havde været med ved en ob-
duktion. 
Hele undervisningen foregik i det Gl. Kapel ved 
Tøndervej, og på gåturen tilbage til kirken blev 
der rigtig snakket om det at miste dem, man el-
sker, og i det hele taget opleve døden på nært hold. 

Det blev en god oplevelse, som også gik tæt på. 
Søndagen efter var det Alle Helgen, og flere kon-
firmander havde valgt at gå til gudstjeneste netop 
denne søndag, hvor vi mindes dem, der er døde.

Kirkens mange rum: arkitektur, kunst,  
ritualer og retorik i kristen tradition
Under denne titel byder Kolding Kirkehøjskole velkommen til 3 spændende lørdage i 2010. 
Det foregår i Jens Holms Hus, Nicolaiplads 2.

16. januar
Kl. 10.00: Den danske kirkebygning fra middelalder til nutid.
Kl. 13.00: Kirkegården - før og nu

27. februar
Kl. 10.00: Kristendommens retorik - den kristne digtnings billedformer
Kl. 13.00: Gudstjeneste - et gennemsigtigt sted.

27. marts 
Kl. 10.00: Mytens forladte huse
Kl. 13.00: Ikoner - mellem tradition og fornyelse

Det koster 100 kr. pr. dag, men der er rabat, hvis man tilmelder sig alle tre dage, så er prisen 250 kr.
Tilmelding til Sct. Nicolai sogns kordegnekontor, tlf. 75 52 02 47
Hvis dette har vakt din interesse, så tag en folder i Brændkjærkirkens forhal og læs mere om arrange-
menterne
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          Kolding Kirkehøjskole  
                         Forår  2010 
   
                   16. januar  -  27. februar  -  27. marts 
 

             
        
       Kirkens mange rum 
       arkitektur, kunst, ritualer og retorik i kristen tradition 
 
   Kolding Kirkehøjskole er et samarbejde mellem sognene i 
   Kolding Provsti  -  Jens Holms Hus, Nicolaiplads 2, 2. sal. 
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Efter et langt arbejdsliv fik jeg i februar 2008 et 
mangeårigt ønske opfyldt om at komme til Syd-
afrika på fotosafari. At se de vilde dyr – elefanter, 
giraffer, løver og alle de andre dyr på savannen, 
det ville være stort..
Vi valgte at bo i en danskejet lodge, som spon-
sorerer en lokal skole for de sorte afrikanere. På 
turens tredje dag besøgte vi skolen og havde en 
skoleuniform med til en elev. De sorte børn kan 
kun komme i skole, hvis de har en skoleuniform 
på (der kom et nyt hold gæster hver uge!).
Det var en stor skole, hvor børnene får et måltid 
mad hver dag. Vi blev fortalt, at mange børn 
har AIDS og ikke overlever barndommen. Først 
besøgte vi 1. klasse, der var 50 børn i klassen. De-
jlige små børn med store glade øjne, der sang for 
os på engelsk med stor glæde. Det var helt utroligt, 
så glade børnene var, og jeg stod der med våde 
øjne. Dernæst var vi i 3. klasse, hvor der også var 
mange børn i klassen. Men ved det sidste besøg i 
7. klasse var der kun 14 børn i klassen. Det var en 
barsk oplevelse.
På lærerværelset var der en række stole langs 
væggene. Det var alt. Her holdt skolelederen, en 
meget smuk sort kvinde også til. I dette lokale 
kunne vi købe forskellige ting, især perler, som 
børnene havde lavet. Pengene gik til skolen, så vi 
købte meget. Der var også vuggestue/børnehave 
med 268 børn. Det var tydeligt, at en del var syge. 
Mit indtryk var i øvrigt, at børnene fik megen 
kærlighed og tryghed.
Tilbage på lodgen sad vi og kiggede ud på 
Limpopofloden og talte om dagens oplevelser. 
Følelsesmæssigt havde det været en stærk, men en 
god dag.
Vi var 2 dage i Krügers nationalpark, som er 
på størrelse med Jylland, og her overnattede vi i 
runde afrika-hytter. Det regnede og tordnede om 
natten, så da vi kørte fra vores hytter, mødte vi 
store flokke af dyr, som jo var blevet kvikke af uvej- 
ret. Først en stor flok zebraer, derefter 10-12 store 

bøfler og masser af gazeller og andre dyr, virkeligt 
imponerende!
Senere på formiddagen kom vi i jeepen meget tæt 
på en hunløve og hendes 3 unger. 
Hunløven, der for øvrigt var meget flot, lå med 
sine unger og hvilede sig ved vejsiden, og selv om vi 
kun var 4-5 meter fra hende, lod hun løveungerne 
komme hen imod os, uden at hun reagerede. Her 
fik vi taget mange billeder, og jeg tror, at det var 
den mest fotograferede familie den dag.
Turen indeholdt mange andre oplevelser; Aber, 
der lavede sjov ved svømmebassinet på lodgen.  
Elefanter, som lavede hærværk i skovene, og 
meget andet. Mit møde med Afrika gjorde ab-
solut større indtryk på mig, end jeg havde troet 
muligt. Dog var mødet med de sorte afrikanere 
det, der har gjort størst indtryk. 
På hjemturen havde vi 8 timers ventetid i Johan-
nesburg inden flyveturen hjem. Derfor skulle vi 
besøge Soweto, de sortes bydel i Johannesburg. 
Her blev vi vist rundt af en sort pensioneret lærer, 
der vidste alt om Sydafrikas historie. Han viste os 
rundt i bydelen, der er meget fattig. Alligevel bor 
både Nelson Mandela og biskop Tutu her stadig 
i nogle pæne huse. Ellers var mange huse, blik-
skure ved jordveje, og kun én vandhane på hver 
vej. Men på intet 
tidspunkt var vi, 
fire hvide dan-
skere,  nervøse for 
at være i området.
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af Mona Lassen Molvær

Mit møde med Afrika
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Vi sender mails ud om det, der kan have interesse for børnefa-
milier. Vil du også have sådan en mail, så skriv til annemette@
braendkjaerkirken.dk . Så mailer jeg, næste gang der er godnat-
historie, børnegudstjeneste, nye rytmikhold eller andre børneting 
her i kirken.

Vi sætter os på puder på kirkens gulv, tænder for-
tællelyset og hører en god historie. Derefter er der 
aftensmad, skruer og kødsovs, til alle. Alle store 
og små børn er velkomne med deres voksne.
Det koster ikke noget og tilmelding er ikke nød-
vendig.

Der er Godnathistorie
kl. 17.00 - ca. 18.15
Tirsdag d. 12. januar 
og 2. februar.

Der bliver løbende oprettet nye hold, så kontakt 
Anne Mette for at høre, hvad der er af tilbud til 
dit barn.
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Godnathistorie  

Info om børnearrangementer 
lige til din indbakke

Sang, dans, leg og instrumenter for små børn i 
kirkerummet. Undervisningen varetages af mu-
sikpædagog Anne Mette Meyer.

På disse to hold er der stadig pladser:

Der starter et hold for 1 årige og forældre tirsdag 
d. 6. april.

Holdet for 2 årige og forældre starter tirsdag d. 
18. maj.

Tilmelding til Anne Mette

Rytmik for 1 og 2 årige 
tirsdage kl. 15.30

Babyrytmik for børn 
i alderen 3-10 mdr.

velkommen 
til nyt Spirekor

Velkommen til 43 sangglade børn fra 1. og 2. 
klasse, der hver mandag synger i kor og allerede 
er blevet super dygtige.

Korprøve mandage kl. 13.00-13.45

Vi samarbejder med Brændkjærskolens SFO, 
men det er ikke nødvendigt at gå i SFO’en for at 
være med i koret.
Kontakt korleder Anne Mette Meyer for informa-
tion eller tilmelding.

Anne Mette Meyer 
tlf. 51 16 91 01

annemette@braendkjaerkirken.dk
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24. december kl. 14.00 holder vi en særlig gudstjeneste for børn og lover at udfylde dagens lange venten 
med en sjov og dejlig halv times tid i kirken. 

Juleaftensgudstjeneste for børn

Søndag d. 14. februar  kl. 10.30 byder vi alle børn og voksne til Faste-
lavnsgudstjeneste i kirken. Kom hellere end gerne udklædt, så du er klar 
til at slå katten af tønden og spise fastelavnsboller efter gudstjenesten.
Vi hænger tønder op til tre aldersgrupper.

Børnegudstjeneste – søndag formiddag i børnehøjde!

Krybbespil med spirekor og minikonfi rmander.

Søndag den 6. december kl. 10.30 er der børnegudstjeneste, hvor vores nye spirekor og minikonfi rman-
der opfører et musikalsk krybbespil. Et spil hvor alle børn og voksne aktivt vil blive inddraget i fortællingen 
om julenat.

fastelavnsgudstjeneste for børn
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4 x Eftermiddage med 
højskolesangbogen
    v/ Leif Nielsen, Rigmor og Niels Karstoft

Onsdag 20-1 kl. 14.30-16                     
Onsdag 24-2 kl. 14.30-16                                               
Onsdag 24-3 kl. 14.30-16                                                                        
Onsdag 21-4 kl. 14.30-16                  
            
Vi fortsætter odysseen gennem Højskole-
sangbogen. Og alle, der har lyst at tage med 
på færden, er velkomne. 
Vi skal selvfølgelig gense de kendte egne. Men vi 
skal også udforske nyt land. Vi har en ambition 
om at nå ud i de fjerneste hjørner af sangbogen. 
Rigmor Karstoft sørger for en kort præsentation 
af sangene, og Niels Karstoft er vor sikre kaptajn, 
når det drejer sig om akkompagnement og indlæ-
ring af nye melodier. Der er kaffe og småkager til 
5 kr. Eftermiddagen slutter med ”ønskekoncert”, 
hvor vi alle får lov at byde ind med ønsker til san-
ge. Velkommen til stemningsfulde eftermiddage 
med højskolesangbogen.

2 x Læs en bog
   v/ Else Oxenvad 

Her får I tre nye datoer, hvor vi vil mødes og sam-
men tale om de bøger, vi læser. 
Til fredag d. 29. januar læser vi Marianne Fred-
rikssons bog: ”Huset ved Kysten”. Jeg bestiller bo-
gen hjem, og den kan hentes på kirkens kontor fra 
d. 1. december.
Til de øvrige dage, som er d. 12 . marts
og d. 7. maj, har vi endnu ikke 
valgt bøger, så jeg vil blive 
glad for nogle forslag. Ring 
gerne på 75 50 24 73. Ældre 
bøger er så absolut lettest 
at få fat på.
Alle dage mødes vi  kl. 
14.30

5 x formiddage om 
tradition og liv
    v/ sognepræst Iben Munkgaard Davids

5 formiddage i 2010 bliver der rig mulighed 
for at dykke ned i, hvad vores kirkelige højti-
der og traditioner betyder for vores liv. 
Vi vil gå tæt på årets højtider, gudstjenesten, men 
også se nærmere på salmer, nye og gamle, som ta-
ler til os i livets mange forskellige situationer. Hvis 
der bliver tid, vil vi også se nærmere på andre 
traditioner/festdage, f.eks. Sankt Hans og Grund-
lovsdag, hvor der findes mening og et budskab.
Alle er velkomne, også hvis man kun kan være 
med en enkelt gang eller to.

Formiddagene er:
Onsdag d. 20. januar kl. 10-11
Onsdag d. 27. januar kl. 10-11
Onsdag d.  3. februar kl. 10-11
Onsdag d. 10. februar kl. 10-11
Onsdag d. 24. februar kl. 10-11

Menighedsrådsmøder
Møderne er offentlige og afholdes i kirkens Side-
hus. Møderme starter kl. 19.00.
1. december
6. januar
2. februar
9. marts
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Traditioner i ny klædning ved 
JuleGospelKoncert
Torsdag d. 17. december kl. 19.30 – Gospelkoret Lusangi med band.
Ved koncerten synger koret både sange fra dets 
brede repertoire, og en buket julesange – nogen i 
traditionel form, og andre med tilpas duft af gos-
pelfeeling, som groover så godt, at man bare må 
vippe med foden.
Koret har f.eks. dets traditionelle Elvis-medley 
med, og sange som den fantastiske O Holy night, 
Mary’s boychild med gospelstænk, We wish you, 
Hark the Herald m.fl., hvor nogle af korets solister 
træder frem og giver deres version af julen.  
Prisen er: Voksne: kr. 100,- 
og børn under 12 år: kr. 40,-. 
Støttemedlemmer har gratis entré ved fremvisning af støttebevis eller billet – læs mere på www.lusangi.dk. 

Nytårsarrangement
Udvalget v/ Ole Christensen

Igen i år holder vi nytårsfest i Brændkjærkirkens 
sidehus.
Onsdag den 30. december kl. 18.00
Kom og vær med til en festlig aften! Mød op i fest-
tøj og gerne med hat.
Tilmelding til kirkekontoret senest den 15. de-
cember. Det koster kun 125 kr., som betales ved 
tilmeldingen.
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De ni læsninger
   v/ organist Theis Lyng Reinvang

Vi genoptager nu traditionen med ”de 9 læsnin-
ger”. 
De ni læsninger er en engelskinspireret gudstjene-
ste. Gudstjenesten er bygget op omkring ni tekster 
fra Bibelen, der alle fortæller om eller varsler Jesu 
fødsel.

Teksterne læses af menigheden, og ind imellem 
teksterne er der salmer eller musikindslag.

Kirkens kor og organist medvirker. Alle er vel-
komne til denne stemningsfulde gudstjeneste 
Onsdag den 9. december kl. 19.30.
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Eftermiddagsmøder
Fredag kl. 14.30 i ulige uger i kirkens sidehus. 
Kontaktperson: Inga Kristensen 75 52 68 61

4. december
”Julen nærmer sig”
v/ sognepræst Iben Munkgaard Davids

8. januar
Martin Andersen-Nexø’s roman ”Ditte Menne-
skebarn” genfortælles
v/ pastor Birgitte Arendt, Haderslev

22. januar
”Om en kendt Kolding-famile: Familien Eff”
Konsul Chr. Eff, byen rigeste mand, har været 
død i over 50 år, men navnet lever stadig videre 
i konsul Eff’s villa i Søgade – den store patricier-
villa, der dannede rammen om et usædvanligt 
familieliv. Vi skal denne eftermiddag høre om 
intet mindre end Koldings svar på TV-serien 
”Matador”.
v/ Gunnar Ebbesen, Kolding

5. februar
”Aakjær med mere”
Han skrev ”Jens Vejmand” og andre fantastiske 
sange. Denne eftermiddag fører os gennem flere 
af hans sange og historien bag dem. Vi skal selv-
følgelig synge, men også høre om Aakjærs spæn-
dende liv og levned.
v/ organist Elisabeth Koch og sanger og fortæller 
Jens Jørgen Søgaard.

19. februar
”Tre jyske tenorer”
Vi skal synge fra Højskolesangbogen. Frank 
Kærgaard har udvalgt sange af Johs. V. Jensen, 
Jeppe Aakjær og Thøger Larsen og kommenterer 
undervejs.

vesper 
i Brændkjærkirken
onsdage kl. 17.00 – 17.30

Vesper er latin og betyder ”aften”. Traditio-
nelt er vesper bøn, skriftlæsning og sange 
ved solnedgang.
Vesper er blevet en tradition her i kirken i de mør-
ke måneder. Der er hver gang en spændende gæst 
fra Kolding området, der enten fortæller om en 
oplevelse eller spiller musik. Faste medvirkende er 
kirkens organist og præster.

Onsdag d. 6. januar: 
Frank Kærgaard, Provst

Onsdag d. 13. januar: 
Christine og Henrik Refshauge, 
korledere Lusangi, Lærer og præst

Onsdag d. 20. januar: 
Per Bødker Andersen, Borgmester

Onsdag d. 27. januar: 
Susie Kierkegaard, Igangsætter

Onsdag d. 3. februar: 
Hanne Skov, frivillig Natkirken, Kolding

Onsdag d. 10. februar: 
Henry Lund Pedersen, Menighedsrådsformand, 
Brændkjærkirken

Onsdag d. 17. februar: 
Theis Reinvang, Organist, Brændkjærkirken

Onsdag d. 24.  februar: 
Hanna Andreasen, Værestedet Gademix, 
Kolding Sydvestkvarter.
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Brændkjærkirkens 
menighedskor søger 
flere medlemmer
   v/ organist Theis Lyng Reinvang

Vi er nu kommet godt i gang 
med menighedskoret. Koret 
fortsætter efter jul. Vi øver 
hver onsdag i kirken fra kl. 19 
til 21. Første øvegang er den 
20. januar 2010, og vi har 
brug for flere sangere. 
Alle er velkomne til at være med, og det eneste 
man skal medbringe er sangglæde. Vi synger 
flerstemmige korsange fra det klassiske og lyriske 
repertoire.
Vi ses til kor !

Indenlandsk  
Sømandsmission
Møderne afholdes torsdage kl. 14.30 hos Anne 
Lise Poulsen, Gormsvej 22. 
3. december
7. januar
4. februar
4. marts

Besøgstjenesten
Besøgsven eller besøgsvært?
Har du overskud til at være besøgsven, eller ken-
der du nogen, der gerne vil have besøg, så ring til:
Karen Margrethe Hansen på telefon 75 52 99 19.

familietræf
Alle familier og enlige er velkomne i kirkens 
sidehus kl. 18.00 onsdage i ulige uger. 

Kontaktpersoner:
Knud Arne Hjort 75 56 18 41
Ulla Kildegaard 75 50 21 77
Hanne Christensen 75 50 72 37
Kirsten Müller 75 52 96 70

2. december
Adventshygge
I aften forbereder vi advents- og juletiden. Vi la-
ver ting i kogler, bager julekager og laver konfekt. 

5. januar – OBS tirsdag
Vi spiser sammen hos Ulla på Klintevej 69, inden 
vi kl. 19.00 deltager i Hellig tre kongers gudstje-
neste i kirken.

20. januar
Vi får besøg af Birgit Fur, der fortæller om sit ar-
bejde i Kolding Provstis sorggruppe.

3. februar
Vi skal danse zumba, salsa og stump. Dorthe 
Dahl kommer og lærer os hvordan. 

3. marts
Vi skal være kreative – nogle laver kort og andre 
spiller bob.

værestedet
Hver torsdag i sidehuset fra kl. 9.30-11.30
Mød op og få dig en snak og en kop kaffe. Vær 
med til at klippe papirklip, dekorere glas, lave 
postkort mv. Hvis du har lyst til det. Men først og 
fremmest drejer det sig om at være sammen med 
andre mennesker.
Én gang om måneden får vi besøg udefra.
Kontaktperson: Grethe Clemmensen 75 53 36 86
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Musik og dansegudstjeneste 
– når konfi rmander laver gudstjeneste

Søndag den 31. januar kl. 10.30 er det kon-
fi rmanderne i Brændkjærkirken, der arrangerer 
gudstjenesten. Som afslutning på nogle spæn-
dende temadage, med masser af musik og sang, 
vil konfi rmanderne, sammen med kirkens sog-
nepræster, vise menigheden noget af det, de har 
lært. Allerede nu kan vi løfte sløret for, at også 
danserne Karina og Christian, som tidligere har 
danset i kirken, kommer og medvirker ved guds-
tjenesten.
Alle er velkomne.

Sogneindsamling 2010
Søndag den 7. marts deltager Brændkjær sogn 
igen i Folkekirkens Nødhjælps landsdækkende sog-
neindsamling. Denne gang er formålet: Slut sult 
nu – hjælp til selvhjælp for nogle af klodens mange 
sultende.
Hvis du har lyst til at blive indsamler, kan du hen-
vende dig på Brændkjærkirkens kordegnekontor tlf. 
75 53 00 73 email: braendkjaer.sogn@km.dk

Jytte Meyer Madsen

GospelCelebration
Torsdag den 4. februar er der mulighed for at deltage i en gospelbåret 
gudstjeneste med både fællessang og koncertelementer. 

Gospelkoret Lusangi leder og korets dirigent Henrik Engelbrekt Refs-
hauge vil prædike.

Der er selvfølgelig gratis adgang.
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Brændkjærkirken
Agtrupvej 114, 6000 Kolding.
www.braendkjaerkirken.dk
Kirken er åben for besøgende alle 
hverdage mellem kl. 10.00 – 16.00.

Sognepræst Leif Nielsen
Tvedvej 143, 8. sal, 6000 Kolding
Tlf. 24 49 20 10
Træffes efter aftale.

E-mail: leif@braendkjaerkirken.dk

Sognepræst 
Iben Munkgaard Davids
Egholt Skovvej 8, 6064 Jordrup
Tlf. 29 33 62 03. 

Træffes efter aftale.
E-mail: iben@braendkjaerkirken.dk

Kordegnekontoret
Agtrupvej 114, 6000 Kolding.
Tlf. 75 53 00 73 
E-mail: braendkjaer.sogn@km.dk
Mandag – fredag 09.30 - 13.00,
torsdag tillige 15.30-18.00.

Kordegn 
Jytte Meyer Madsen
Slagelsevej 36, 6000 Kolding
Tlf. 75 53 31 32

Kirketjener Kaj Thomasen
Østerbrogade 57, 6000 Kolding.
Tlf. 75 53 54 28; 
i kirken 75 53 00 73

Organist 
Theis Lyng Reinvang
Knudshovedvej 30B, 5800 Nyborg
Tlf. 31 18 88 73

E-mail: theis@braendkjaerkirken.dk

Menighedsrådsformand:
Henry Lund Pedersen
Søbakken 8, 6000 Kolding
Tlf. 75 52 55 44

E-mail: henry@kananga.dk

Sognemedhjælper 
Anne Mette Meyer
Kongebrogade 71, 6000 Kolding
Tlf. 51 16 91 01

E-mail: annemette@braendkjaerkirken.dk

Kirkebladet 
udgives af Brændkjær sogns menighedsråd.
Redaktionsudvalg: Leif Nielsen (ansvh.) Christine En-
gelbrekt Refshauge, Henrik Engelbrekt Refshauge, 
Bent Bach Nielsen, Iben Munksgaard Davids, Mari-
anne Kromann og  Jytte Meyer Madsen.
Kirkebladet udkommer ca. 1 uge før december, marts, 
juni og september; og deadline for afl evering af stof er 
den 20. okt., 20. jan., 20. apr. og 20. juni.
Sats, montage og tryk: From Grafi sk as,
Fabriksvej 7-9, Kolding. Tlf. 75 52 77 11

forsidebilledet
Søndag den 25. oktober var der bryllupsfest i 
Brændkjærkirken. Dagens tekst var lignelsen 
om kongesønnens bryllup, og den blev fortol-
ket både i ord og i dans. Iben stod for ordene og 
Karina og Christian dansede vals og rumba.        
Fotograf: Svend Erik Andersen  

   JMMA
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Nyt Layout
I samarbejde med From-grafi sk har redakti-
onsudvalget udarbejdet nyt layout på kirkebla-
det. Vi håber, at det nye blad vil falde i læser-
nes smag.



Gudstjenester i Brændkjærkirken
DECEMBER
Søndag 6. kl. 10.30 2. s. i advent Børnegudstjeneste med Iben Munkgaard Davids
    minikonfi rmandafslutning  
Onsdag  9. kl. 19.30 9-læsninger  Theis Lyng Reinvang 
Søndag  13. kl. 10.30 3. s. i advent (Lk. 1,67-80)  Det man glæder sig over Leif Nielsen 
Torsdag  17. kl.  9.00 Jul for dagplejer  Iben Munkgaard Davids 
Torsdag  17. kl. 10.00 Jul for institutioner  Iben Munkgaard Davids 
Fredag  18. kl. 10.15 Jul for skolen-små  Leif Nielsen 
Fredag  18. kl. 11.30 Jul for skolen-store  Iben Munkgaard Davids 
Søndag  20. kl. 10.30 4. s. i advent (Johs. 3,25-36) Kende sin plads Leif Nielsen 
Tirsdag  22. kl.  9.00 Jul for Nordhøj  Leif Nielsen 
Torsdag  24. kl. 14.00 Juleaften (Lk. 2,1-14)  Børnegudstjeneste Iben Munkgaard Davids 
Torsdag  24. kl. 15.15 Juleaften (Lk. 2,1-14) Jesu fødsel Leif Nielsen 
Torsdag  24. kl. 16.30 Juleaften (Lk. 2,1-14) Jesu fødsel  Leif Nielsen 
Fredag  25. kl. 10.30 Juledag (Johs. 1,1-14) Ordet  Leif Nielsen 
Lørdag  26. kl. 10.30 2. juledag (Mt. 10,32-42) Følge Jesus Iben Munkgaard Davids

Søndag  27. kl. 10.30 Julesøndag (Mt. 2,13-23) Rejse ud og komme hjem Iben Munkgaard Davids 

JANUAR
Fredag  1. kl. 16.00 Nytårsdag (Mt. 6,5-13) Bønnernes bøn Leif Nielsen 
Søndag  3. kl. 10.30 Hellig 3 Konger (Johs. 8,12-20) Verdens lys Leif Nielsen 
Tirsdag  5. kl. 19.00 Hellig 3 konger  (Mt. 2,1-12) Danmissionsgudstjeneste Harald Nielsen 
Søndag  10. kl. 10.30 1. s.e. H3K (Mk. 10,13-16) Børns fortrin Iben Munkgaard Davids 
Søndag   17. kl. 10.30 2. s.e. H3K (Johs. 4,5-26) Få noget værdifuldt at vide Iben Munkgaard Davids 
Søndag  24. kl. 10.30 Sidste s.e. H3K (Johs. 12,23-33) Miste og få Leif Nielsen 
Søndag 31. kl. 10.30 Septuagesima (Mt. 25,14-30) Temagudstjeneste Iben Munkgaard Davids/
    m. unge. Musik og dans Leif Nielsen 

fEBRUAR
Torsdag 4. kl. 19.30  Gospelgudstjeneste Henrik E. Refshauge 
Søndag 7. kl. 10.30 Sexagesima (Mk. 4,26-32) Grænseløs/ufattelig vækst Leif Nielsen 
Søndag 14.  kl. 10.30 Fastelavn (Lk. 18,31-43) Børnegudstjeneste Iben Munkgaard Davids 
Søndag  21. kl. 10.30 1. s. i fasten (Lk. 22,24-32) Virkelig betydning/storhed Leif Nielsen 
Søndag  28.  kl. 10.30 2. s. i fasten (Mk. 9,14-29) Det umulige mulige Iben Munkgaard Davids 

Marts
Søndag 7.  kl. 10.30 3. s. i fasten (Johs. 8,42-51) Identitet Iben Munkgaard Davids 


